
 
 

 

 

Комитет по делам образования города Челябинска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат спортивного, спортивно-адаптивного 

 и оздоровительного профиля г. Челябинска» 

(МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г. Челябинска») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

12 января 2023 г.                                                                 № 01-04/11 
 

 

 

 О назначении ответственных за исполнение  

  положений Федерального закона 

 

На основании приказа № 3158-у от 26.12.2022 г. Комитета по делам 

образования города Челябинска и в целях исполнения положений Федерального 

закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по ИОП Помаркову Л.В. ответственным 

за: 

- создание официальной страницы в социальной сети «Одноклассники» в 

соответствии с требованиями законодательства; 

- организацию работы по подключению двухфакторной аутентификации для 

всех владельцев, администраторов, модераторов, редакторов официальной страницы 

организации в социальной сети «ВКонтакте»; 

- получение отметки «Госорганизация» для официальной страницы 

организации в социальной сети «ВКонтакте»; 

- назначение модератора системы Госпаблики администратором официальной 

страницы образовательной организации в социальной сети «ВКонтакте»; 

- назначение модератора системы Госпаблики супермодератором официальной 

страницы образовательной организации в социальной сети «Одноклассники». 

Назначить ответственных за исполнение положений Федерального закона: 

- заместителя директора по ИОП Помаркову Л.В.; 

- старшего методиста Ядрешникову Л.В; 

- инженера-программиста Жукова Н.А. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                          А.М. Галкин 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-01-12T09:49:30+0500
	Галкин Александр Михайлович




